
1 

 
 

 

 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Università di Foggia 

(S01_2021).  

Lotto n. 1 - Immobili All Risk - CIG  8922816CB0  

Lotto n. 2 - Responsabilità Civile verso terzi e prestatori d’opera - CIG  8922858F58 

Lotto n. 3 - RC Patrimoniale dipendenti tecnici - CIG  8922887749 

Lotto n. 4 - Infortuni categorie diverse - CIG  8922912BE9 

 

Verbale n. 4 

 In data 23 novembre 2021 alle ore 12.00, la RUP prosegue la procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs 50/16, per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Università di Foggia, 

mediante accordo quadro quinquennale (2022 – 2026), secondo le modalità indicate all'art. 14 del 

Disciplinare di gara. 

 La RUP prende atto delle risultanze del verbale n° 3, prot. n. 55963 del 23/11/2021, Verbali 

di gara n. 16/2021, come di seguito riportato: 

 

LOTTO 1. Immobili All Risk  

 

Offerta 

Tecnica 

AVIVA 70 

GENERALI 47 

SACE BT - BUCCHIONI 70 

  

LOTTO 2: RCT\O  
 

 

Offerta 

Tecnica 

GENERALI 35 

  

  

LOTTO 4. INFORTUNI  

 

Offerta 

Tecnica 

GENERALI 35 

UNIPOLSAI 35 

 

La RUP procede, quindi, con l'apertura delle offerte economiche presenti sulla la piattaforma 

Empulia, dei concorrenti ammessi in gara, le cui risultanze sono de seguito riportate: 

 

LOTTO 1. Immobili All Risk   

 %Ribassi 

%Costi 

sicurezza 

AVIVA 35,21 1,2 

UNIFGCLE - Prot. n. 0056248 - X/4 del 23/11/2021 - Verbali di gara n. 17/2021



2 

GENERALI 15,38 0,006 

SACE BT - BUCCHIONI 20,31 0,05166 

   
LOTTO 2: RCT\O    

 %Ribassi 

%Costi 

sicurezza 

GENERALI 14,54 0,006 

   

   
LOTTO 4. INFORTUNI   

 %Ribassi 

%Costi 

sicurezza 

GENERALI 16,95 0,006 

UNIPOLSAI 21,07 0,03 

 

Ai sensi dell’art. 11 del Disciplinare, per ciò che attiene l'offerta economica, la RUP procede ad 

attribuire 30 punti all’Operatore economico che ha offerto la percentuale di ribasso più alta, mentre 

agli altri Operatori economici è assegnato un punteggio così determinato: 

Pi = Pmax * (Ri/Rmax) 

dove: 

• Pmax = punteggio economico massimo 

• Ri = ribasso percentuale offerto dal concorrente i-esimo 

• Rmax = ribasso massimo offerto dai concorrenti 

• Pi = Punteggio assegnato al concorrente i-esimo 

(Formula lineare Linea Guida ANAC n. 2/2016 par.IV) 

 

ovvero: 

LOTTO 1. Immobili All Risk   

 %Ribassi 

Punteggio offerta 

economica 

AVIVA 35,21 30 

GENERALI 15,38 13,10423 

SACE BT - BUCCHIONI 20,31 17,30474 

   
LOTTO 2: RCT\O    

 %Ribassi 

Punteggio offerta 

economica 

GENERALI 14,54 30 

   

   
LOTTO 4. INFORTUNI   

 %Ribassi 

Punteggio offerta 

economica 

GENERALI 16,95 24,13384 

UNIPOLSAI 21,07 30 

 

 

 

 



3 

Determinato il punteggio dell'offerta economica, la RUP determina il punteggio complessivo 

dell'offerta proposta dai concorrenti distinto per lotti: 

LOTTO 1. Immobili All Risk    

 

Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

AVIVA 70 30 100 

SACE BT - BUCCHIONI 70 17,30474297 87,30474 

GENERALI 47 13,10423175 60,10423 

    
LOTTO 2: RCT\O     

 

Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

GENERALI 35 30 65 

    

    
LOTTO 4. INFORTUNI    

 

Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

UNIPOLSAI 35 30 65 

GENERALI 35 24,13383958 59,13384 

 

La RUP, ai fini dell'individuazione dell'anomalia dell'offerta di cui all'art. 97, comma 3, del D. Lgs 

50/16, rileva i presupposti di legge solo per il "LOTTO 1. Immobili All Risk", e dichiara anomala 

l'offerta presentata dal primo concorrente classificato AVIVA, nei confronti del quali si procederà ai 

sensi del comma 5, del medesimo art. 97 già citato. 

 

La RUP chiude la seduta alle ore 12:45. 

 

         LA RUP 

        Dott.ssa Elisabetta Basile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


